
strana  1 

SMLOUVA O DÍLO č. 2020-0548/SM 

 

Prioritní ošetření lip - hřbitov 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel :   Město Lysá nad Labem 
    Husovo nám. 23, 289 22 Lysá nad Labem  

 Zastoupený :  panem Ing. Karlem Otavou, starostou města 

 IČO :   239 402 

 DIČ :   CZ000239402    

 Bankovní spojení : Česká spořitelna, pobočka Lysá nad Labem 

  číslo účtu : 27 – 0504268369/0800 

 

Zhotovitel :   Jan Svárovský, DiS.  

                                                 

             Zastoupený :             Janem Svárovským, DiS.   

 IČO :   66994161 

DIČ :   CZ8005080963 

 Bankovní spojení : Moneta Money Bank  číslo účtu :  

 

Zástupci smluvních stran : 

Za objednatele : 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních 

Ing. Karel Otava – starosta 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 

Ing. Vladimír Kopecký – vedoucí OSM 

Mgr. Martina Bartošíková – referent OSM 

Za zhotovitele : 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních 

Jan Svárovský, DiS. 

 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem zakázky je ošetření vzrostlých lip(105ks) v areálu hřbitova. Jedná se o zajištění 

provozní bezpečnosti stromů formou bezpečnostních, zdravotních řezů a lokálních redukcí.  
 

  

III. Smluvní cena  
1.  Smluvní cena stanovená pro rozsah dodávky dle  čl. II smlouvy činí : 

 

  Cena bez DPH          …………………….                 377.992,-- Kč 

                          DPH (21%)               …………………….                                       79.378,-- Kč 

Celková cena včetně DPH                 …………………….                                     457.370,--Kč 

 

Cena celkem slovy:  čtyřistapadesátsedmtisíctřistasedmdesát korun českých 

 

 

2.  Tato cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná pro předmět plnění uvedený v čl. II a obsahuje 

veškeré náklady potřebné k úplnému a kvalitnímu dokončení díla včetně všech nutných vedlejších 

nákladů. 

3.  Pokud se vyskytne v průběhu provádění díla potřeba provedení prací nad rámec sjednaného 

předmětu plnění, provede se rozšíření smlouvy dodatkem před realizací prací.  

  

 



strana  2 

IV. Doba realizace 
 

 Termín zahájení stavby : 19.11.2020 

 Termín předání díla :  31.1.2021 
 

 

V. Financování a fakturace 
Fakturu se zavazuje objednatel zaplatit na účet zhotovitele do 30ti kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení.  

Objednatel je oprávněn před dobou splatnosti tuto fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení v případě, že 

neobsahuje některé náležitosti nebo bude mít jiné nedostatky. V případě vrácení faktury musí být 

uveden důvod jejího vrácení. Po tuto dobu není zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ani jiné další sankce. 

 

VI. Provedení díla 
1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, znemožňující řádné provedení díla, je 

povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnutí objednatele 

je zhotovitel oprávněn provádění díla, nebo jeho části přerušit. O dobu přerušení bude upravena 

lhůta dodávky. 

2. Bude-li objednatel požádán o dodatečnou změnu či doplnění rozsahu prací oproti předaným 

podkladům, bude smlouva po odsouhlasení upravena dodatkem, se zpřesněním smluvního 

ujednání zejména po stránce předmětu, času plnění a ocenění dodatečně sjednaných prací a 

eventuální odpočet neprovedených prací bude podle jednotkových cen odsouhlasených v nabídce. 

3. Zhotovitel není oprávněn provádět dílo, které je předmětem této smlouvy prostřednictvím jiných 

dodavatelů, nebude-li dohodnuto jinak. Zhotovitel předá objednateli seznam subdodavatelů, 

objednatel je oprávněn v odůvodněných případech určit jiného subdodavatele. 

4. Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě odpovídající platným vyhláškám a doporučeným 

normám. Doložená odbornost zavazuje zhotovitele k zodpovědnosti za dílo. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případné vady nebo případné nedodržení 

příslušných norem. V případě, že na tyto vady neupozorní a dílo provede dle předané 

dokumentace jako odborná firma ručí v plném rozsahu za provedené práce. 

 

 

VII. Předání a převzetí díla 
1. Zhotovitel ústně potvrdí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem termín odevzdání díla. 

Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu.   

2.  Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do sjednaného termínu 

převzato.  

3.  Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené podle této smlouvy za předpokladu, že bude dílo 

předáno zhotovitelem řádně, to je bez vad a nedodělků. 

 

 

VIII.. Odpovědnost za vady díla  
Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům na něj 

kladeným dle zadání. Na vyzvání objednatele je povinen vady odstranit v dohodnutém termínu, 

nejpozději do 10 dnů od nahlášení vady.  

 

IX. Záruka na dílo 
Zhotovitel garantuje u celého předaného díla záruční lhůtu 24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode 

dne předání díla po písemné převzetí objednatelem. 

 

 

 



strana  3 

X. Ostatní ustanovení 
1) Smlouva vstupuje v platnost podpisem, čímž smluvní strany vyjádří souhlas s celým obsahem       

smlouvy. 

2) Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných dodatků. 

3) Tato smlouva je vystavena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží jeden potvrzený stejnopis. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu  

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede  

odpovědný zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy 

poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění této povinnosti a o  

případných změnách a opravách provedených v registru smluv. 

5) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 

„Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na oficiálních webových stránkách města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech 

případných příloh a dodatků. 

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

Rada města svým usnesením č.611ze dne 3.11.2020 souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s panem 

Janem Svárovským, DiS..   

  V Lysé nad Labem dne 13.11.2020. 

 

 

 

Za objednatele          Za zhotovitele 

                          

Ing. Karel Otava, starosta města                                   Jan Svárovský, DiS.  

 

 

 


